

議案第30号

平成27年度鳥取県営病院事業会計補正予算

(総則)

第1条 平成27年度鳥取県営病院事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

(業務の予定量の補正)

第2条 平成27年度鳥取県営病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の予定量の一部を次のとおり補正する。

(区 分)	(既決予定量)	(補正予定量)	(計)
(2) 年間入院患者数	236,436人	△ 980人	235,456人
(3) 年間外来患者数	325,377人	△ 3,938人	321,439人
(4) 一日平均入院患者数	646人	△ 3人	643人
(5) 一日平均外来患者数	1,339人	△ 16人	1,323人
(6) 主要な建設改良事業			
中央病院建替整備事業	1,466,322千円	△ 577,923千円	888,399千円

(収益的収入及び支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 病院事業収益	21,180,329千円	83,529千円	21,263,858千円
第1項 医業収益	18,397,540千円	82,506千円	18,480,046千円
第2項 医業外収益	2,701,681千円	1,023千円	2,702,704千円

支 出

第1款 病院事業費用	21,558,401千円	211,152千円	21,769,553千円
第1項 医業費用	20,434,091千円	203,232千円	20,637,323千円
第3項 特別損失	703,748千円	7,920千円	711,668千円

(資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額684,275千円は、過年度分損益勘定留保資金684,275千円で補てんするものとする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
収 入			
第1款 資本的収入	1,762,059千円	726,684千円	2,488,743千円
第1項 企業債	873,800千円	736,400千円	1,610,200千円
第2項 負担金	847,119千円	△ 9,716千円	837,403千円
支 出			
第1款 資本的支出	3,750,941千円	△ 577,923千円	3,173,018千円
第1項 建設改良費	2,362,270千円	△ 577,923千円	1,784,347千円

(継続費の補正)

第5条 継続費の変更は、次のとおりと定める。

款 項	事業名	(補 正 前)			(補 正 後)			
		総 額	年度	年割額	総 額	年度	年割額	
1 資本 的支出	1 建設 改良費	中央病院 建替整備 事業費	1,849,731	26	25,500	1,122,441	26	25,500
			千円	年度	千円	千円	年度	千円
			27	1,241,567		27	663,644	

(埋蔵文 化財発掘 調査)	年度	千円	年度	千円
	28	569,821	28	420,454
	年度	千円	年度	千円
	29	12,843	29	12,843
	年度	千円	年度	千円

(債務負担行為の補正)

第6条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額を、次のとおり追加する。

事 項	期 間	限 度 額
厚生病院自動制御機器設備保守 点検業務委託	平成28年度	1,805千円

(企業債の補正)

第7条 予算第6条中「873,800千円」を「1,610,200千円」に改める。

(他会計からの補助金の補正)

第8条 予算第9条中「51,023千円」を「56,384千円」に改める。

(たな卸資産購入限度額の補正)

第9条 予算第10条中「5,461,409千円」を「5,664,641千円」に改める。

平成28年2月22日提出

鳥取県知事 平 井 伸 治